
I.

II.

III.

IV.

V.

Voda pitná Voda odpadní

VI. Příloha č. 2 Příloha č. 2

VII. 145,943 124

VII.1 145,943 124

VIII. 16 854,504 765 24 667,392 775

Voda pitná Voda odpadní

2025 2025

Kalkulace Kalkulace

1 2a 3 4

1. mil. Kč 273,779 961 366,675 747

1.1 mil. Kč 42,822 337 0,000 000

1.2 mil. Kč 223,121 679 366,338 183

1.3 mil. Kč 0,141 058 0,000 000

1.4 mil. Kč 7,694 887 0,337 564

2. mil. Kč 22,654 005 4,109 348

2.1 mil. Kč 17,771 834 2,578 332

2.2 mil. Kč 4,882 171 1,531 016

3. mil. Kč 51,989 631 10,165 822

3.1 mil. Kč 38,534 064 7,517 359

3.2 mil. Kč 13,455 567 2,648 462

4. mil. Kč 538,776 356 739,753 415

4.1 mil. Kč

4.2 mil. Kč 88,000 000 123,000 000

4.3 mil. Kč 75,529 474 34,138 125

4.4 mil. Kč 375,246 882 582,615 290

5. mil. Kč 116,782 228 70,830 425

5.1 mil. Kč

5.2 mil. Kč 41,866 415 13,337 110

5.3 mil. Kč 74,915 813 57,493 315

6. mil. Kč

7. mil. Kč

8. mil. Kč 5,113 973 3,633 608

9. mil. Kč 45,255 287 20,856 508

9.1 mil. Kč 31,257 463 8,407 743

10. mil. Kč 1 054,351 442 1 216,024 872

 A osob 106,99 85,55

 B mil. m
3 23,011 650

 C mil. m
3 14,780 150

 D mil. m
3 22,214 750

 E mil. m
3 13,963 650

 F mil. m
3 4,274 900

 G mil. m
3

 H mil. m
3 3,924 658

 I mil. m
3 30,742 000

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 46347275

KALKULACE CEN PRO VODNÉ A CEN PRO STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2025

Statutární město Brno

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a ceny pro stočné

Tabulka č. 1

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.Příjemce vodného a stočného

Provozovatel - název a IČO

- ostatní materiál

Energie

- elektrická energie

- ostatní energie

Příloha č. 1

Formulář A

1

Prostředky obnovy na rok 2025 (t) (mil. Kč) podle PFO

Z toho: Prostředky na obnovu z vodného a stočného na rok 2025 (t)

Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VÚME (mil. Kč) 

k 31. 12. 2023

Vlastník - název a IČO

Formulář A až G

Index 1 až x

IČPE související s cenou

- obnovující opravy infrastrukturního majetku

Kalkulační položky

2

Materiál

- surová voda podzemní + povrchová

- pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění

- chemikálie

Řádek

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a ceny pro stočné

Měrná

jednotka 

 Osobní náklady

- mzdové náklady

- osobní náklady další

Ostatní přímé náklady

-  odpisy infrastrukturního majetku

Úplné vlastní náklady (ÚVN)

- opravy infrastrukturního majetku ostatní

- pachtovné/nájemné infrastrukturního majetku

Jiné provozní náklady

- poplatky za vypouštění odpadních vod

- ostatní provozní náklady externí

- ostatní provozní náklady ve vlastní režii

Finanční náklady

Ostatní výnosy

Výrobní režie

Správní režie

- z ř. 9 osobní náklady režijní správní

Voda odpadní čištěná

Pitná nebo odpadní voda převzatá

Pitná nebo odpadní voda předaná

Počet pracovníků

Voda pitná fakturovaná

- z toho domácnosti  

Voda odpadní odváděná fakturovaná

- z toho domácnosti

Voda srážková fakturovaná



Poznámka:

■ Náklady a prostředky obnovy se uvádějí v mil. Kč na 6 desetinných míst.

■ Řádky VII až VIII se uvádějí v mil. Kč na 6 desetinných míst.

■ VÚME = vybrané údaje majetkové evidence.

■ IČPE = identifikační číslo provozní evidence.

■ PFO  = plán financování obnovy vodovodů a kanalizací.

Voda pitná Voda odpadní

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 2b 3a 4a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč.m
-3 ř. 10/B nebo ř. 10/(D+F) 

nebo ř. 10/H nebo ř.10/I
45,818 159 45,905 660

12. Vyrovnávací položky mil. Kč ř. 12.1 + ř. 12.2 -13,549 875 3,715 888

12.1
Vyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel 

cenové regulace
mil. Kč

12.2
Finanční vypořádání rozdílu kalkulací prováděných 

podle metodiky OPŽP - finanční nástroje
mil. Kč -13,549 875 3,715 888

13. ÚVN + vyrovnávací položky mil. Kč ř 10 + ř. 12 1 040,801 567 1 219,740 760

14. Kalkulační zisk/ztráta mil. Kč 39,825 517 84,079 813

15.

- podíl kalkul. zisku/ztráty z ÚVN včetně 

vyrovnávacích položek 

(orientační ukazatel)

% ř. 14 / ř. 13 * 100 3,83 6,89

16.
- z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního 

majetku
mil. Kč

17. - zisk k použití/ ztráta mil. Kč ř. 14 - ř. 16 39,825 517 84,079 813

18.
Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační 

zisk/ztráta
mil. Kč ř. 13. + ř. 14 1 080,627 084 1 303,820 573

19. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil. m
3 ř. B, nebo D+F nebo H 

nebo I
23,011 650 26,489 650

20. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné Kč.m
-3 ř. 18 / ř. 19 46,96 49,22

21. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m
-3 ř. 20 + DPH 52,60 55,13

22. Plně obnovující cena Kč.m
-3

Když (4.1 + 4.2) < než VII. 

pak (ř. 10 -4.1 - 4.2 - ř. 4.4 + 

VII. + 4.4.7) / ř. 19 jinak (ř. 

10-4.4.+4.4.7)/ř.19

48,18 41,50

Vypracoval - jméno a příjmení:

Telefon:

E-mail:

Datum:

Schválil - zástupce provozovatele

Alois Kunc

543433011

zherman@bvk.cz

17.12.2024

Ing. Zdeněk Herman

Řádek Text Poznámka
Měrná 

jednotka

Tabulka č. 2

Kalkulovaná cena pro vodné a cena pro stočné 


